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HYOSUNG Group晓星集团

晓星致力于工业和技术的各个领域，以使您的生活更加便捷和舒适

- 2015年销售额110亿美元 
- 7大事业领域：纤维, 产业材料, 重工业, 化学(PP/ TPA/ NF3 /PK), 建筑, 贸易, 情报通信 
- 氨纶线维，帘子布（全球第一） 
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History of HYOSUNG’s Engineering Plastic Business
晓星工程塑料事业的历史

§ 1978           Established Tongyang Nylon Enpla Business Unit 东洋尼龙

                            
§ 1980           Established HYOSUNG-BASF Enpla 晓星-巴斯夫

 
§ 1987           Established Korean Engineering Plastics 韩国工程塑料

                           -  POM and POM Compound

§ 1998           Restructured ENPLA Business 重组工程塑料业务

                        -  Sold KEP, HYOSUNG-BASF, Tongyang Nylon Enpla Business Unit

§ 2004~         Started Poketone R&D 开始研发

§ 2015           Estabilished Poketone Commercial Plant  开始商业化生产

          HYOSUNG  is going to open New Horizon of  Enpla Business 
          with Poketone 晓星正在用聚酮打开工程塑料的新纪元
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晓星-化学事业部

- 提供品种广泛的化学产品，比如聚丙烯，TPA（对苯二甲酸），各种类型的薄膜和
氟气体等，大量出口到亚洲，欧洲和中东市场

- 晓星是第一个开发脂肪族聚酮并成功实现商业化的公司，PK将凭借其优异的物理
及化学性能和综合的竞争优势，在全球市场成为核心的应用材料之一
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II. 聚酮是什么

▪  新的绿色环保型聚合物，它由一氧化碳和烯烃（乙烯，丙烯）聚合而成

▪  合成物

    - ENPLA 三聚物  (一氧化碳 + 乙烯 + 丙烯)
    - Super Fiber 共聚物 (一氧化碳 + 乙烯)

Carbone-
monoxide

Ethylene,
propylene

Solvent

Polymerization

Catalyst

Drying
Polyketone
Powder

Polyketone

Carbon-monoxide Ethylene Propylene
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聚酮优异和宽泛的性能表现，使它成为一款“天然”的热塑性工程塑料

§ 绿色环保，不含有害物质

§ 在较宽的应用环境温度下，具有优异的抗冲击性能

§ 出色的耐化学，耐燃油性和耐水解性

§ 优异的耐磨性

§ 低透水率和气体阻隔性

II. 聚酮是什么

www.gdjhxc.com
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聚酮  50,000MT

一氧化碳消耗 25,000MT.

相当于3.8百万棵松树的净化效果 
一棵30年长的松树每年可净化6.6kg的二氧化碳

来源：韩国国家环境研究所

在韩国的大气污染的排放 : 3.68 百万公吨

▪  NOx 28.8% 氧化氮
▪  VOC 23.5% 有机挥发物
▪  CO 20.9% 一氧化碳
▪  SOx 10.9% 氧化硫
▪  NH3   7.9% 氨气
▪  TSP   4.8% 总悬浮颗粒
▪  PM10   3.2% 直径 10㎛的颗粒

1 “新的绿色环保聚合物材料”

▪  主要由一氧化碳合成，而一氧化碳是大气的主要污染源之一
▪  不含有害物质 (比如甲醛..)

* Major 6 Air Pollution Source : CO, NOx, SOx, NH3, VOC, PM

III. 特性和应用-绿色环保，不含有害物质

www.gdjhxc.com

聚酮生产用的一氧化碳，主要来自氢，钢铁，煤的制造工业
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III.特性和应用-绿色环保，不含有害物质

§ POKETONE can be a great option for solving Formaldehyde issue of POM

▶ POKETONE Base Resin Test Report (by 3rd Party)

▶ PK vs POM Formaldehyde Migration Test (HYOSUNG R&D Center)

Material Unit Migration

POM ppm 0.30

PK ppm 0.00

▶ Ecofriendly Material (Green Certification)

Green Certification : System to certify and support 

                         “Green Technologies‘’  

based on “The basic act on low carbon green growth”
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水处理应用

特性

* 正在开发中

� 未检测出甲醛

� 耐水解

� 耐化学性

www.gdjhxc.com

III.特性和应用-绿色环保，不含有害物质

净水器头顶联接件

花洒头

厨房附件

Pipe Fitting Cap● 相关认证
     NSF/ANSI 61
     各国的甲醛含量规范

Water Cartridge

净水器配件
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化妆品包装

特性

* 正在开发中.

� 未检测出甲醛含量

� 耐水解

� 耐化学性

� 气体阻隔性

www.gdjhxc.com

III.特性和应用-绿色环保，不含有害物质

Cushion Plate
口红棒防漏

● 相关认证
    甲醛含量的各国标准

Lip Tint Cap Inner Tension PlateMascara Stick
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“高抗冲击性能”

    * Dry: 23℃, 50% RH, 24hrs    Conditioned: 23℃, 50% RH, 60days    Wet: 23℃, 90% RH, 60days
  ** POK : Hyosung M330A properties. 

Items Unit POK PA6 PA66 PBT POM 

 Density密度 g/cm3 1.24 1.14 1.14 1.30 1.41

 Melting Temperature熔点 ℃ 220 220 260 220 160

 Impact Strength 冲击强度 KJ/m2 9.0 5.2 4.1 5.0 6.5 

 Tensile Strength
 拉伸强度

Dry                
Conditioned
Wet

MPa 
60
60
50 

80
55
35 

80
70
50 

55 
-
-

65
-
-

 Elongation at Break
 断裂延伸率 

Dry                
Conditioned
Wet

% 
270
270
390 

17
40

360

19
60

370 

16 
-
-

35
-
-

 Flexural Modulus
 弯曲模量

Dry                
Conditioned
Wet

MPa 
1,500
1,500
1,250

2,600
1,200
 600

2,900
2,200
1,100 

2,400
-
-

2,500
-
-

▪  抗冲击强度比Nylon, PBT高230%

▪  由于优良的耐水解性，在潮湿的环境下，抗冲击性不会降低

2

www.gdjhxc.com

III. 特性和应用-在较宽泛环境温度下，具有优异的抗冲击性能
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    * Dry: 23℃, 50% RH, 24hrs    Conditioned: 23℃, 50% RH, 60days    Wet: 23℃, 90% RH, 60days
  ** POK : Hyosung M330A properties. 

1: Inferior
3: Normal
5: Superior

III.特性和应用-在较宽泛环境温度下，具有优异的抗冲击性能

通常，尼龙具有高刚性，但抗冲击强度和延伸率偏低，但聚酮在保持良好刚性的情况下，同时

具有优异的抗冲击性能和抗冲击性能

www.gdjhxc.com
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▪  聚酮在拥有足够的拉伸强度和弯曲模量的同时，具有非常高的韧性

 → 良好均衡性能的工程塑料

Polyketone Nylon 6,6 Acetal0

100

200

300

400

500

600

700

0

1

2

3

4

5

6

7

Flexural Modulus, Kpsi IZOD Impact, ft- lb/in

Flex Mod IZOD 1/8 IZOD 1/4
16

III.特性和应用-在较宽泛环境温度下，具有优异的抗冲击性能

www.gdjhxc.com

良好均衡的刚性和韧性
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高抗冲性能的应用

* 正在开发中

www.gdjhxc.com

III.特性和应用-在较宽泛环境温度下，具有优异的抗冲击性能

汽车接插件 割草机外壳

Headset Band
脚轮

Rail Fastening System

Lawn Chair Bracket

空调外机电动机转子
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“优异的耐化学性”

▪ 聚酮是耐化学性最优的塑料之一

▪ 由于优异的耐化学性，聚酮在酸/碱的环境下性能也不会下降

3

www.gdjhxc.com

III. 特性和应用-出色的耐化学，耐燃油性和耐水解性



   19 / 43

§ Polyamide 66 : PA主链上的N-C键易于被水分子分解

§ Polyketone : PK主链上的C=O键对水分子有较高的稳定性 

 (优异的耐水解性和耐化学性)

C NC : -NH-: -CH2- : -C=O  -CH-

- CH3

  or (PK only)

N
N

C
C

C
C

C
C C

C
C

C
C

C
N

C

H2O Acid/Base H2O

 Polyamide 66 H2O
X

Polyketone

C
C

C
C

C
N

CN
C

C
C

C
C CC

C
C

C C
C

C
C

C
C C

H2O Acid/base H2O
X X X

 分子结构 ( PA66 vs PK )

从分子结构上看PK耐化学性，耐水解性和低吸湿性原理

III.特性和应用-出色的耐化学，耐燃油性和耐水解性
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III.特性和应用-出色的耐化学，耐燃油性和耐水解性

HCl 10%, 23℃

108%

105%

100%

0%

0%

105%

103%

86%

24%

26%

NaOH 10%, 23℃

110%

105%

100%

75%

88%

103%

102%

86%

51%

54%

1. Chemical Resistance Test Result with Acid Solution (23℃ / 25Days)

2. Chemical Resistance Test Result with Base Solution (23℃ / 25Days)
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   耐抗        不耐抗         备注: 相对的评分包含温度影响

 优异的耐化学性

www.gdjhxc.com

III.特性和应用-出色的耐化学，耐燃油性和耐水解性

     碳氢化合物
脂肪族

芳香族

卤化物

      

         酮类

       酯类/醚类        

         醛类   

   水性的

水

弱酸

弱碱

强酸

        

Semi-crystalline Amorphous

POK PA66 PA12 POM PBT PPS PVDF PPO PSU PC

强碱
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耐化学性方面的应用

www.gdjhxc.com

III.特性和应用-出色的耐化学，耐燃油性和耐水解性

洗碗机轴承 液压密封O型圈散热器端槽 Pump Housing

POKETONE Applied Part 

Boiler Heat Exchanger

非金属链条式刮泥机
Salt Field Part

* 正在开发中

Centralizer
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特性- 卓越的摩擦性能 

聚酮的耐磨性是POM的14倍，是目前最好的材料。它几乎可以永久使用而没有变化。

* POK 基础树脂> POM 基础树脂 →  14 倍高于  
* POK 基础树脂> POM + 1%添加剂 →  1.7 倍高于
* POK + 1%添加剂 > POM + 3%添加剂 →  10 倍高于 

0% 1% 0% 1% 3%

POK POM

0.01

0.1

 1.0

添加剂(Si-)含量

磨耗

(㎣/kg/km)

0.6

0.01

8.1

1.0

0.1
吱吱
噪音

4

III. 特性和应用-优异的耐磨性
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III.特性和应用-优异的耐磨性

Test Method : ASTM G137 
- Measure the wear depth (um/h) of the rotated ring specimen with loading a weight 
- (Ring : 50mm ×  28mm / Diameter × Width), (Block : 6.35mm × 6.00mm × 12.7mm)
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III.特性和应用-优异的耐磨性

▶ Test Standard : JIS K7218

▶ vs Same Resin

▶ Speed : 50 RPM

▶ Load : 150 N

▶ Distance : 3.0 km耐磨系数 磨耗

Fixed Side

 Rotated Side

Ring on Ring Test
Wear Resistance Test Result
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III.特性和应用-优异的耐磨性

Gear Wear Test Result
Grade Condition Noise

Drive Gear Driven Gear Speed
(RPM)

Time Gear distanc
e Drive Gear Driven Gear dB

(Day) (㎛)
PK/Si 1% PK/Si 1%

600 7 100
0.6 2.9 56

POM F20-03 POM F20-03 1.6 8.6 62
POM TX-31 POM TX-31 0.8 4.3 59
*Gear : Spur gear type, 60 teeth, outer diameter 30mm

Lower Noise than other Engineering Plastics! (Gear Jig Test Results)

Noise (dB, Gear Distance 1.4mm)
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高耐磨方面的应用

* Under Developing with Hyosung’s Polyketone.

www.gdjhxc.com

III.特性和应用-优异的耐磨性

自动取款机和复印机的
齿轮

Dish Drawer Spray Arm Bearing

头顶灯锁扣

冷藏器的门锁

座椅凸轮

POS机 零件
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阻隔性能

水透过率

氧
气
透
过
率

EVOH

POK

 高阻隔性：气体阻隔
与EVOH相当，由于具有很好的气体阻隔性能可以用于最高级别的食品包装。

   (EVOH : 多层,  聚酮: 单层)   

III. 特性和应用-低透水率和气体阻隔性

5



   29 / 43

III.特性和应用-低透水率和气体阻隔性

www.gdjhxc.com

1. 燃料(Gasoline, Gasoline+MeOH)中浸泡后分析重量变化( 23℃ / 40Days, 燃料管开发时评价的数据)

Gasoline
重量变化率(%)

Day

99.81%

99.84%

99.77%

98.68%

99.67%

§ PK和NY12几乎没有差异

Gasoline 85%+ Methanol 15%

98.75%

95.71%

90.11%

94.51%

Day

重量变化率(%)

§ PK比 NY12耐燃油性能优秀 (NY12 有溶出物)

2. 燃料(Fuel C, Fuel C + MeOH)中浸泡后分析重量变化( 23℃ / 40Days, 燃料管开发时评价的数据

Fuel C (Isooctane 50% +Toluene 50%)

Day

99.63%

99.87%

96.55%

96.33%

Fuel C 85% + Methanol 15%重量变化率(%)重量变化率(%)

96.10%

95.51%

86.90%

88.43%

96.40%

Day

§ PK比 NY12耐燃油性能优秀 § PK比 NY12耐燃油性能优秀 

 通过了40天(约 1,000小时) 耐燃油性评价, 评价结果比NY12性能优秀 : 考虑燃油相关用途的应用 



   30 / 43

管件，燃油管，包装方面的应用

特性

* 正在开发中

� 化学品&烃类的阻隔性能

� 氧气的阻隔性: 食品

� 气味阻隔 :

    个人护理产品

www.gdjhxc.com

III.特性和应用-低透水率和气体阻隔性

油气管道

包装瓶

食品包装

个人护理产品

● 相关认证
     FDA (FCN 1562)
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III. 特性和应用

www.gdjhxc.com

§ 绿色环保材料，不含有害物质

• 水处理应用 : 管、净水器部件, 厨房部件, 淋浴头

• 化妆品 : 面霜罐肩衬, 面霜罐中衬, 口红棒防漏,化妆品盖 

§ 在较宽的应用环境温度下，具有优异的抗冲击性能

• 汽车 : 接插件, 轮饰盖, 车大灯衬套

• 工业品, 电子电器 : 碱性电池垫圈, 电缆密封套, 工具外壳, 箱体框架

§ 出色的耐化学，耐燃油性和耐水解性

• 汽车 : 散热器端槽, 加油盖, 燃油泵外壳

• 工业品, 电子电器 : 化妆品包装, 液压密封, 工业支撑件

§ 优异的耐磨性

• 汽车 : 头顶灯锁扣

• 工业品, 电子电器 : 自动取款机和复印机齿轮, 座椅凸轮, 搅拌机底座,
                               工业用切削半成品 , 窗饰隐形锁扣,冷藏器的门锁

§ 低透水率和气体阻隔性

• 汽车: 燃油管, 燃油箱

• 工业品, 电子电器 :管套, 食品包装, 包装瓶, 个人护理产品
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聚酮是什么
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www.gdjhxc.com

现在和未来
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� 2004   Start Lab. Scale Development.
          成立实验室，发展放大生产装置

� 2006   Bench scale Polymerization Equipment set-up
          建立实验室规模的聚合反应装置

         （产能：10 MT/Y， Anyang R&DB Labs ）
� 2008   Start ENPLA development.
          开始开发工程塑料级聚酮

� 2011   Start Fiber Development.
          开始开发纤维级聚酮

� 2012   Pilot Polymerization Plant set-up.
          建立试验聚合反应车间

          (产能 : 1,000 MT/Y, Ulsan Plant)
� 2013   Finish engineering for Commercial Plant.
          完成生产厂的工程

� 2015   Commercial Plant start .
          生产厂开始运行

          (产能: 50,000 MT/Y, Ulsan Plant)

晓星的基本材料技术开发和工程设计已经完成

       “2015年5月生产厂开始运行”
 ▪ 专利  :  共160(国家专利133, 世界专利27)

  

 商业化装置: 50,000 MT/Y

VI. 现在和未来
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Tm(℃)
220210

MI (g/10min)

100

60

6
M620A*
Low Tm
(Casting)

M330A
Medium Flo

w

200
M930A

High Flow

M630A
High Impact 

▪  6 个基础规格 and 57 改性规格

▪ 熔融指数 3~200，熔点200~220℃，可以注塑和挤出

Portfolio

www.gdjhxc.com

V. 商业化型号和特性

PK Grade Characteristic

M930A 高流动

注塑
高填充

M330A 中等流动 通用/薄壁注塑件

M620A

高抗冲 挤出/注塑

   基础管/高柔性膜挤出
高抗冲注塑产品

M630A 基础管
高抗冲注塑产品

M710A 高抗冲
低熔点

挤出
基础管,高柔性膜挤出

M730A 高抗冲 基础管

2
M730A

High Impact
(Extrusion) 

M710A*
Low Tm

(Extrusion)

200
* Under Developing
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注塑级 基础树脂规格 : 高流动性 M930A, 中等流动性 M330A, 高抗冲击性 M630A.

www.gdjhxc.com

Item 
项目

Method
方法

Unit
单位 M930A M330A M630A

 Physical 物性 　 　 　 　 　
   Density 密度 ASTM D792 g/cm³ 1.24 1.24 1.24
   Water Content 吸水率 
   (23°C, 50% RH, Eq.)

ASTM D570 % 0.13 0.13 0.13

 Thermal 热性能 　 　 　 　 　
   Melting Temperature 熔点 ASTM D1525 ℃ 220 220 220
   Melt Flow Rate 融指
   (240°C, 2.16kg)

ASTM D1238 g/10min 165 60 6

   Deflection Temperature 变形温度 ASTM D648 　 　 　 　
     : HDT 0.45MPa(4.6 kg/cm²) 　 ℃ 205 210 210
 Mechanical 机械性能 　 　 　 　 　
   Tensile Strength 抗张强度 ASTM D638 MPa 62 60 58
   Nominal Strain at Break 断裂伸长率 ASTM D638 % 130 300 300
   Flexural Strength 弯曲强度 ASTM D790 MPa 60 58 50
   Flexural Modulus 弯曲模量 ASTM D790 MPa 1,600 1,550 1,300
   Charpy Notched Impact Strength 
   缺口冲击强度

ASTM D256 kJ/m2 6 9 18

 Electrical 电气特性 　 　 　 　 　
   Volume Resistivity 体积电阻率 ASTM D257 Ω·cm 1015 1015 1015

   Dielectric Strength 介电强度 ASTM D149 KV/mm 20 17 17

V. 商业化型号和特性
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Item 
项目

Method
方法

Unit
单位 M620A M710A M730A

 Physical 物性 　 　 　 　 　
   Density 密度 ASTM D792 g/cm³ 1.24 1.24 1.24

   Water Content 吸水率 
   (23°C, 50% RH, Eq.)

ASTM D570 % 0.13 0.13 0.13

 Thermal 热性能 　 　 　 　 　
   Melting Temperature 熔点 ASTM D1525 ℃ 210 200 220

   Melt Flow Rate 融指
   (240°C, 2.16kg)

ASTM D1238 g/10min 6 3 3

 Mechanical 机械性能 　 　 　 　 　
   Tensile Strength 抗张强度 ASTM D638 MPa 50 48 58
   Nominal Strain at Break 断裂伸长率 ASTM D638 % 300 250 300
   Flexural Strength 弯曲强度 ASTM D790 MPa 47 44 48
   Flexural Modulus 弯曲模量 ASTM D790 MPa 1,100 1,000 1,200

   Charpy Notched Impact Strength 
   缺口冲击强度

ASTM D256 kJ/m2 14 17 19

 Electrical 电气特性 　 　 　 　 　
   Volume Resistivity 体积电阻率 ASTM D257 Ω·cm 1015 1015 1015

   Dielectric Strength 介电强度 ASTM D149 KV/mm 17 17 17

挤出级 基础树脂 

V. 商业化型号和特性
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VI. 现在和未来

▶认证 ISO 9001 / ISO 14001
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VI. 现在和未来

▶认证– FDA FCN 1562
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VI. 现在和未来

▶认证– NSF/ANSI 61
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VI. 现在和未来

▶认证– EU Directive 10-2011 
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VI. 现在和未来

▶认证– EU Directive 10-2011 
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VI. 现在和未来

▶认证 UL 94 & 746A (非阻燃, 基础树脂 & 玻纤增强规格)
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VI. 现在和未来

▶认证 UL 94 & 746A (非填充, 卤素 & 无卤阻燃规格)
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VI. 现在和未来

▶认证 UL 94 & 746A (玻纤增强, 卤素& 无卤阻燃规格)
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VI. 现在和未来

▶认证: 不含甲醛
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VI. 现在和未来

▶认证 : 不含双酚和邻苯二甲酸酯
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VI. 现在和未来

▶认证: 不含卤素
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VI. 现在和未来

▶认证 : 玩具标准
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谢谢


